МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕЯНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧÃВАШ РЕСПУБЛИКИН ВÃРМАР

МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН

«ПÊТÊМÊШЛЕ ПÊЛӲ ПАРАКАН

ПЫСÃК ЕНККАССИНЧИ ВÃТАМ

ШКУЛÊ» МУНИЦИПАЛИТЕТÃН

ПÊТÊМÊШЛЕ ВÊРЕНӲ АВТОНОМИЛЛЕ

УЧРЕЖДЕНИЙÊ

429412, Урмарский район, д.Большое Яниково, ул.К.Маркса, д.98

 тел.88354445241, e-mail: urmar-yanicsosh@rchuv.ru

                   Приказ                                                       №184                                                         Хушу

                        29.08.2024 г.

Об организации питьевого

режима обучающихся

     В соответствии с СанПиНом 2.4.3648-20, в целях улучшения санитарно-

эпидемиологической обстановки в МАОУ «Большеяниковская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАОУ «Большеяниковская СОШ» питьевой режим на 2024-2025 учебный

год в следующей форме: бутилированная вода в обеденном зале столовой в кулерах.

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе.

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в МАОУ «Большеяниковская

СОШ» на 2024-2025 учебный год завхоза школы Прохорову Г.П.

4. Вменить в обязанности Прохоровой Г.П.:

- контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды;

- контролировать своевременность замены воды в емкостях;

- контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой посуды в обеденном зале

столовой.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор:                                Л.И. Кириллова

 С приказом ознакомлен:                       Г.П. Прохорова

mailto:urmar-yanicsosh@rchuv.ru

		2024-08-30T14:50:59+0300
	Кириллова Луиза Ивановна